АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.04.2012 № 375/9
Об утверждении порядка разработки прогноза социально-экономического развития городского округа Электросталь Московской области
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, распоряжением Министерства экономики Московской области от 18.03.2008 № 14-РМ «Об утверждении порядка взаимодействия Министерства экономики Московской области и органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Московской области по вопросам разработки прогнозов социально-экономического развития муниципальных образований Московской области» (с изменением, внесенным распоряжением Министерства экономики Московской области от 22.03.2012 №17-РМ) и в целях обеспечения формирования прогноза социально-экономического развития городского округа Электросталь Московской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок разработки прогноза социально-экономического развития городского округа Электросталь Московской области (Приложение №1).
2. Утвердить состав рабочей группы по рассмотрению и согласованию показателей прогноза социально-экономического развития городского округа Электросталь Московской области (Приложение №2).
3. Экономическому управлению Администрации городского округа Электросталь Московской области:
3.1. Обеспечить организацию разработки прогноза социально-экономического развития городского округа Электросталь Московской области.

3.2. Организовать взаимодействие отраслевых органов Администрации городского округа Электросталь Московской области, муниципальных учреждений городского округа Электросталь Московской области, территориальных органов государственной власти Московской области по городу Электросталь, а также хозяйствующих субъектов, осуществляющих деятельность на территории городского округа Электросталь Московской области по вопросам разработки прогноза социально-экономического развития городского округа Электросталь Московской области.

4. Отраслевым органам Администрации городского округа Электросталь Московской области, участвующим в разработке прогноза социально-экономического развития городского округа Электросталь Московской области, организовать в пределах своих полномочий взаимодействие с подведомственными хозяйствующими субъектами, осуществляющими деятельность на территории городского округа Электросталь Московской области, по вопросам разработки прогноза социально-экономического развития городского округа Электросталь Московской области.
5. Признать утратившим силу постановление Администрации городского округа Электросталь Московской области от 17.04.2009 №282/7 «О разработке прогноза социально-экономического развития городского округа Электросталь Московской области на трехлетний период».
6. Установить, что настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации городского округа Электросталь Московской области Назарова В.М.

Глава городского округа
А.А. Суханов

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к постановлению Администрации

городского округа Электросталь

Московской области

от 20.04.2012 № 375/9
Порядок разработки
прогноза социально-экономического развития
городского округа Электросталь Московской области
1. Порядок разработки прогноза социально-экономического развития городского округа Электросталь Московской области (далее – Порядок) определяет основы взаимодействия и функции отраслевых органов Администрации городского округа Электросталь Московской области, муниципальных учреждений городского округа Электросталь Московской области, территориальных органов государственной власти Московской области по городу Электросталь, а также хозяйствующих субъектов, осуществляющих деятельность на территории городского округа Электросталь Московской области (далее - Участники разработки прогноза), в процессе подготовки прогноза социально-экономического развития городского округа Электросталь Московской области.

2. Разработка прогноза социально-экономического развития городского округа Электросталь Московской области осуществляется в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Московской области от 04.06.2009 №430/20 «О Системе показателей социально-экономического развития Московской области», распоряжением Министерства экономики от 18.03.2008 №14-РМ «Об утверждении Порядка взаимодействия Министерства экономики Московской области и органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Московской области по вопросам разработки прогнозов социально-экономического развития муниципальных образований Московской области» (с изменением, внесенным распоряжением Министерства экономики Московской области от 22.03.2012 №17-РМ) и  распоряжением Министерства экономики Московской области от 30.03.2012 №24-РМ «Об утверждении Порядка информационного взаимодействия центральных исполнительных органов государственной власти Московской области и органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Московской области по вопросам использования подсистемы прогнозирования регионального сегмента ГАС «Управление»» (далее - Порядок информационного взаимодействия).

3.  Прогноз социально-экономического развития городского округа Электросталь Московской области разрабатывается на период не менее трех лет.

4.  В целях координации деятельности отраслевых органов Администрации городского округа Электросталь Московской области, своевременной и качественной разработки прогнозных показателей создается рабочая группа по разработке прогноза социально-экономического развития.

5. Органом, ответственным за формирование прогноза социально-экономического развития городского округа Электросталь Московской области является экономическое управление Администрации городского округа Электросталь Московской области.

6. Для формирования прогноза социально-экономического развития городского округа Электросталь Московской области применяется система показателей, утвержденная постановлением Правительства Московской области от 04.06.2009 №430/20 «О Системе показателей социально-экономического развития Московской области», по следующим разделам:

- демографические показатели;

- промышленное производство;

- транспорт, дорожное строительство, связь, государственное (муниципальное) управление;

- малое предпринимательство;

- инвестиции;

- строительство;

- финансы;

- труд и заработная плата;

- потребительский и оптовый рынок;

- жилищно-коммунальное хозяйство;

- здравоохранение и предоставление социальных услуг;

- образование;

- культура;

- физическая культура, спорт, молодежная политика;

- развитие туристской индустрии;

- регулирование цен (тарифов);

- объем продукции, закупаемой для муниципальных нужд за счет средств местного бюджета и внебюджетных источников финансирования.
7. Экономическое управление Администрации городского округа Электросталь Московской области после получения из Министерства экономики Московской области организационно-методических и иных материалов, необходимых для разработки прогноза социально-экономического развития городского округа Электросталь Московской области, направляет указанные материалы Участникам разработки прогноза.

8. Участники разработки прогноза социально-экономического развития городского округа Электросталь Московской области формируют рабочие таблицы по разделам прогноза и представляют их на рассмотрение соответствующим центральным исполнительным органам государственной власти Московской области в информационной системе «Управление» подсистемы прогнозирования регионального сегмента ГАС «Управление», а также подготавливают пояснительные записки к прогнозным значениям.

9. Экономическое управление Администрации городского округа Электросталь Московской области:

1) в соответствии с пунктом 9 Порядка информационного взаимодействия, осуществляет обобщение информационно-аналитических материалов по прогнозу, представленных Участниками разработки прогноза;

2) направляет информационно-аналитические материалы по прогнозу, рассмотренные центральными исполнительными органами государственной власти Московской области, нарочным представителем (оригиналы материалов на бумажном и электронном носителях) в Министерство экономики Московской области;

3) готовит проект постановления Администрации городского округа Электросталь Московской области о прогнозе социально-экономического развития городского округа Электросталь Московской области на прогнозный период в установленном порядке. Прогноз социально-экономического развития городского округа Электросталь представляется на рассмотрение Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области одновременно с проектом бюджета городского округа Электросталь Московской области на очередной финансовый год.

ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к постановлению Администрации

городского округа Электросталь

Московской области

от 20.04.2012 № 375/9
Состав рабочей группы

по рассмотрению и согласованию показателей

прогноза социально-экономического развития

городского округа Электросталь Московской области

на трехлетний период.
	Руководители:

- Назаров В.М.

- Ларионов В.С.

Члены:

- Волкова И.Ю.

- Соколова С.Ю.

- Михневич Г.А.

- Аверьянова И.Ю.
- Донской А.Д.
- Кокунова М.Ю.

- Кадейкина М.А.

- Климова С.В.

- Гришин А.Г.

- Булатов Д.В.

- Тетерина Ю.С.
	- заместитель Главы Администрации городского округа Электросталь Московской области;

- начальник экономического управления Администрации городского округа Электросталь Московской области;

- заместитель Главы Администрации городского округа Электросталь Московской области - председатель Комитета имущественных отношений городского округа Электросталь Московской области;
- заместитель Главы Администрации городского округа Электросталь Московской области, начальник управления по потребительскому рынку, услугам и связям с общественностью Администрации
городского округа Электросталь Московской  области;

- начальник управления по промышленности, транспорту, связи и экологии Администрации городского округа Электросталь Московской области;

- начальник финансового управления Администрации городского округа Электросталь Московской области;

- начальник управления городского жилищного и коммунального хозяйства Администрации городского округа Электросталь Московской области;
- начальник управления образования Администрации городского округа Электросталь Московской области;

- начальник управления здравоохранения Администрации городского округа Электросталь Московской области;

- начальник управления по культуре и делам молодежи Администрации городского округа Электросталь Московской области;

- председатель Комитета по физической культуре и спорту Администрации городского округа Электросталь Московской области;

- начальник правления архитектуры и градостроительства Администрации городского округа Электросталь Московской области;

- начальник отдела государственной статистики в г. Электросталь Московской области (по согласованию)